

令和7年度 三重保全三期地区御浜・紀宝工区 海女漁業等環境基盤整備事業調査設計業務委託

内 訳 表							
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
業務費							
	調査業務	式	1.0	12,208,000	12,208,000	第1号業務価格明細表	
	設計業務	式	1.0	10,438,000	10,438,000	第2号業務価格明細表	
業務費計					22,646,000		
	消費税及び地方消費税相当額	%	10.0	22,646,000	2,264,600		
合計					24,910,600		

単価適用年月日 令和7年4月25日
歩掛適用年月日 令和7年4月25日

第 1 号 業務価格明細表		調 査 業 務					
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
調査業務							
直接費計					7,245,685		
	調査準備						
	調査準備	式	1.0	303,757	303,757	第1号単価表	
	機材運搬	式	1.0	165,542	165,542	第2号単価表	
	深浅測量						
	検潮基準測定	式	1.0	115,143	115,143	第3号単価表	
	検潮	日	2.0	11,688	23,376	第4号単価表	
	検潮資料整理	日	2.0	12,958	25,916	第5号単価表	
	艦装テスト	式	1.0	256,254	256,254	第6号単価表	
	音響測深	式	1.0	983,898	983,898	第7号単価表	
	海域条件調査						
	ライン調査	式	1.0	3,871,800	3,871,800	第8号単価表	
	調査結果とりまとめ	式	1.0	1,499,999	1,499,999	第9号単価表	
間接費計					4,962,315		
	諸経費	式	1.0		4,962,315		
合計					12,208,000		

2 / 24 ページ

第 2 号 業務価格明細表		設 計 業 務					
費目	工種	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
設計業務							
直接費計					4,450,374		(直接人件費:4,334,800)
	設計計画	式	1.0	127,765	127,765	第10号単価表	
	海域調査考察	式	1.0	437,835	437,835	第11号単価表	
	造成方針の決定	式	1.0	606,303	606,303	第12号単価表	
	波浪条件の設定	式	1.0	1,325,826	1,325,826	第13号単価表	
	造成方法の選定	式	1.0	449,854	449,854	第14号単価表	
	実施設計	式	1.0	599,940	599,940	第15号単価表	
	報告書作成	式	1.0	325,551	325,551	第16号単価表	
	協議・報告	式	1.0	469,200	469,200	第17号単価表	
	照査	式	1.0	108,100	108,100	第18号単価表	
間接費計					5,987,626		
	その他原価	式	1.0		2,334,289		
	一般管理費	式	1.0		3,653,337		
合計					10,438,000		

3 / 24 ページ

第 1 号 単価表		調 査 準 備					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						300,750		
	測量主任技師		人	1.5	60,600	90,900		
	測量技師		人	2.5	52,300	130,750		
	測量技師補		人	1.5	41,100	61,650		
	測量助手		人	0.5	34,900	17,450		
直接経費						3,007		
	雑材料		%	1.0	300,750	3,007		
合計						303,757		

第 2 号 単価表		機 材 運 搬					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						57,400		
	測量補助員		人	2.0	28,700	57,400		
直接経費						108,142		
	トラック	2t積	日	3.0	35,501	106,503	第1号運転単価表	
	雑材料		%	1.0	163,903	1,639		
合計						165,542		

第 5 号 単価表		検 潮 資 料 整 理					1日あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						128,300		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	測量助手		人	1.0	34,900	34,900		
直接経費						1,283		
	雑材料		%	1.0	128,300	1,283		
	10日あたり					129,583		
	1日あたり					12,958		
合計						12,958		

第 6 号 単価表		艀 装 テ ス ト					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						128,300		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	測量助手		人	1.0	34,900	34,900		
直接経費						127,954		
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,679	3,679	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	85,257	85,257	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測位装置	DGNSS	日	1.65	15,600	25,740		損料含む
	音響測深機		日	1.65	6,510	10,741		損料含む
	雑材料		%	1.0	253,717	2,537		
合計						256,254		

第 7 号 単価表		音 響 測 深				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						163,200		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	測量助手		人	2.0	34,900	69,800		
直接経費						131,189		
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,679	3,679	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS (DGNS)	日	1.0	85,257	85,257	第3号運転単価表	就業8h
	GNSS測位装置	海上保安庁方式	日	1.65	15,600	25,740		損料含む
	音響測深機		日	1.65	6,510	10,741		損料含む
	雑材料		%	2.0	288,617	5,772		
	1日あたり		km/日	14.9		294,389		
	1kmあたり		km	1.0		19,757		
	1地区あたり		km	24.9		491,949		
	1式あたり		地区	2.0		983,898		
合計						983,898		

第 8 号 単価表		ラ イン 調 査				1式あたり		
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						297,700		
	測量主任技師		人	1.0	60,600	60,600		
	測量技師		人	1.0	52,300	52,300		
	測量技師補		人	1.0	41,100	41,100		
	潜水士	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10m以上20m未満 機器損料含む
	潜水士補助員	ダイバー	人	1.0	57,700	57,700		潜水深度10m以上20m未満 機器損料含む
	上廻り員		人	1.0	28,300	28,300		
直接経費						96,668		
	交通車	ライトバン 2L	日	1.0	3,679	3,679	第2号運転単価表	運転2h/就業8h
	調査船	FRP D 70PS	日	1.0	85,257	85,257	第3号運転単価表	就業8h
	雑材料		%	2.0	386,636	7,732		
	1日あたり		m/日	110		394,368		
	1mあたり		m	1.0		3,585		
	1地区あたり		m	540		1,935,900		
	1式あたり		地区	2.0		3,871,800		
合計						3,871,800		

第 9 号 単価表		調 査 結 果 と り ま と め					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						1,306,930		
	測量主任技師		人	3.1	60,600	187,860		
	測量技師		人	10.3	52,300	538,690		
	測量技師補		人	10.3	41,100	423,330		
	測量助手		人	4.5	34,900	157,050		
直接経費						193,069		
	雑材料		%	1.0	1,306,930	13,069		
	業務成果品		式	1.0	180,000	180,000	印刷部数:1部	
合計						1,499,999		

第 10 号 単価表		設 計 計 画					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						126,500		
	主任技師	設計	人	1.0	66,900	66,900		
	技師(A)	設計	人	1.0	59,600	59,600		
直接経費						1,265		
	事務用品費		%	1.0	126,500	1,265		
合計						127,765		

第 13 号 単価表		波 浪 条 件 の 設 定					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						656,350		
	技師(A)	設計	人	2.5	59,600	149,000		
	技師(B)	設計	人	3.0	48,500	145,500		
	技師(C)	設計	人	4.5	40,300	181,350		
	技術員	設計	人	5.0	36,100	180,500		
直接経費						6,563		
	事務用品費		%	1.0	656,350	6,563		
	1地区あたり					662,913		
	1式あたり		地区	2.0		1,325,826		
合計						1,325,826		

第 14 号 単価表		造 成 方 法 の 選 定					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						445,400		
	技師(A)	設計	人	2.0	59,600	119,200		
	技師(B)	設計	人	2.0	48,500	97,000		
	技師(C)	設計	人	3.0	40,300	120,900		
	技術員	設計	人	3.0	36,100	108,300		
直接経費						4,454		
	雑材料		%	1.0	445,400	4,454		
合計						449,854		

第 15 号 単価表		実 施 設 計					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						594,000		
	技師(A)	設計	人	2.0	59,600	119,200		
	技師(B)	設計	人	2.0	48,500	97,000		
	技師(C)	設計	人	4.0	40,300	161,200		
	技術員	設計	人	6.0	36,100	216,600		
直接経費						5,940		
	雑材料		%	1.0	594,000	5,940		
合計						599,940		

18 / 24 ページ

第 16 号 単価表		報 告 書 作 成					1式あたり	
費目	名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
直接人件費						245,100		
	主任技師	設計	人	1.0	66,900	66,900		
	技師(A)	設計	人	1.5	59,600	89,400		
	技師(B)	設計	人	1.0	48,500	48,500		
	技師(C)	設計	人	1.0	40,300	40,300		
直接経費						80,451		
	事務用品費		%	1.0	245,100	2,451		
	業務成果品		式	1.0	78,000	78,000	印刷部数:1部	
合計						325,551		

19 / 24 ページ

第 1 号 運転単価表		作業車(トラック 2t積 98kW)				運転1日あたり(就業8h)	
名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
主燃料	軽油	リットル	18.0	155.0	2,790		
運転手	(一般)	人	1.0	25,400	25,400		
損料	運転	時間	4.7	273	1,283		
損料	供用	日	1.13	2,730	3,084		
高速道路料金	伊勢西～紀伊長島	片道	2.0	1,472	2,944		
合計					35,501		就業8時間

第 2 号 運転単価表		交通車(ライトバン 2000cc 69kW)				運転1日あたり(運転2h/就業8h)	
名称	規格・寸法	単位	数量	単価	金額	内訳	備考
主燃料	ガソリン	リットル	7.0	175.0	1,225		
損料	運転	時間	2.0	287	574		
損料	供用	日	1.19	1,580	1,880		
合計					3,679		

[illegible]